
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018

Edição 1.321
07 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 - EDIÇÃO 1.321ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETOS
DECRETO Nº 133/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido férias aos servidores abaixo rela-
cionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 136/2018

Altera o Decreto 370 de 02/07/2015, e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. O inciso I do artigo 1º do Decreto nº 370/2015, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

I- Diretor de Operações: Luiz Felipe Daciuk; 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
     
Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 137/2018
           

Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras 
providências.

     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob 
nº 2149/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerada a servidora Georgia Pilati, ocu-
pante do cargo em comissão de Assessor do Departamento de 
Apoio Empresarial, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: Humberto José Sanches
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Luís Cesar Sanches Filho
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes
Procurador Geral: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Daiane Nunes de 
Oliveira 

Agente de Segurança 
Municipal 

Departamento de 
Segurança Pública 
Municipal 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2016/2017 

Estevan Geronimo 
Sandeski 

Operador de Moto-
Niveladora 

Departamento 
Rodoviário 
Municipal 

12/03/2018 a 
31/03/2018 (saldo de 
férias 20 dias finais) 

2015/2016 

Ismael Stadnik Técnico em Raio-X Secretaria de 
Saúde 

05/03/2018 a 
24/03/2018 (saldo de 
férias 20 dias finais) 

2017/2017 

Ivo Dziubatei de 
Oliveira 

Agente de Segurança 
Municipal 

Departamento de 
Segurança Pública 
Municipal 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2016/2017 

João Francisco Schier Bioquímico/Farmacêutico Secretaria de 
Saúde 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2017/2018 

João Traczewski Neto Gerente do Departamento 
de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos 

Departamento de 
Serviços Urbanos 

07/03/2018 a 
05/04/2018 

2016/2017 

Leandro Edmar 
Bozatski 

Operador de Máquinas Departamento 
Rodoviário 
Municipal 

12/03/2018 a 
10/04/2018 

2015/2016 

Lurdes Pereyma Agente Comunitário de 
Saúde 

Secretaria de 
Saúde 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2017/2018 

Marcos Claudinei 
Roth 

Fiscal Geral Secretaria de 
Saúde 

06/03/2018 a 
20/03/2018 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2016/2017 

Mauren Izilda Costa 
Lubczyk 

Psicóloga Secretaria de 
Saúde 

14/03/2018 a 
28/03/2018 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2016/2017 

Micheli Terezinha 
Vochikovski 

Assistente Social Secretaria de 
Assistência Social 

10/04/2018 a 
30/04/2018 (saldo de 
férias 21 dias finais) 

2016/2017 

Nelson Kozak Pintor Secretaria de 
Planejamento e 
Obras 

15/03/2018 a 
13/04/2018 

2017/2018 

Otilia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

Secretaria de 
Saúde 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2017/2018 

Simone Hatamanczuk Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino – CAPS 

Secretaria de 
Saúde 

16/05/2018 a 
14/06/2018 

2016/2017 

 

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Daiane Nunes de 
Oliveira 

Agente de Segurança 
Municipal 

Departamento de 
Segurança Pública 
Municipal 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2016/2017 

Estevan Geronimo 
Sandeski 

Operador de Moto-
Niveladora 

Departamento 
Rodoviário 
Municipal 

12/03/2018 a 
31/03/2018 (saldo de 
férias 20 dias finais) 

2015/2016 

Ismael Stadnik Técnico em Raio-X Secretaria de 
Saúde 

05/03/2018 a 
24/03/2018 (saldo de 
férias 20 dias finais) 

2017/2017 

Ivo Dziubatei de 
Oliveira 

Agente de Segurança 
Municipal 

Departamento de 
Segurança Pública 
Municipal 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2016/2017 

João Francisco Schier Bioquímico/Farmacêutico Secretaria de 
Saúde 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2017/2018 

João Traczewski Neto Gerente do Departamento 
de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos 

Departamento de 
Serviços Urbanos 

07/03/2018 a 
05/04/2018 

2016/2017 

Leandro Edmar 
Bozatski 

Operador de Máquinas Departamento 
Rodoviário 
Municipal 

12/03/2018 a 
10/04/2018 

2015/2016 

Lurdes Pereyma Agente Comunitário de 
Saúde 

Secretaria de 
Saúde 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2017/2018 

Marcos Claudinei 
Roth 

Fiscal Geral Secretaria de 
Saúde 

06/03/2018 a 
20/03/2018 (saldo de 
férias 15 dias iniciais) 

2016/2017 

Mauren Izilda Costa 
Lubczyk 

Psicóloga Secretaria de 
Saúde 

14/03/2018 a 
28/03/2018 (saldo de 
férias 15 dias finais) 

2016/2017 

Micheli Terezinha 
Vochikovski 

Assistente Social Secretaria de 
Assistência Social 

10/04/2018 a 
30/04/2018 (saldo de 
férias 21 dias finais) 

2016/2017 

Nelson Kozak Pintor Secretaria de 
Planejamento e 
Obras 

15/03/2018 a 
13/04/2018 

2017/2018 

Otilia da Silva Agente Comunitário de 
Saúde 

Secretaria de 
Saúde 

02/04/2018 a 
01/05/2018 

2017/2018 

Simone Hatamanczuk Auxiliar de Serviços Gerais 
Feminino – CAPS 

Secretaria de 
Saúde 

16/05/2018 a 
14/06/2018 

2016/2017 

 



3 QUARTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 - EDIÇÃO 1.321ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 138/2018

Nomeia servidor para o cargo que menciona e dá outras
 providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob 
nº 2149/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Georgia Pilati, portadora da Car-
teira de Identidade nº 12.784.377-5/PR e do CPF nº 093.070.739-
70, para exercer o cargo em comissão de Gerente de Almoxarifa-
do, símbolo CC-4, do quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.
 
Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 140/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com 
a Lei Municipal nº 2.283/2017 e conforme o protocolado sob nº 
2203/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica fixado o valor de R$ 1,00 (um real) per cap-
ta, com a população do Município de Prudentópolis estimada em 
52.125 (cinquenta e dois mil cento e vinte e cinco) habitantes – 
IBGE, totalizando o valor máximo de R$ 52.125,00 (cinquenta e 
dois mil cento e vinte e cinco reais).

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 141/2018
    

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no 
protocolo sob nº 2031/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial à servidora Gil-
vana Cosmo Gomes, ocupante do cargo provimento efetivo de 
Auxiliar de Enfermagem, a partir de 20 de março de 2018, pelo 
período de 90 (noventa) dias.

 Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 142/2018
    

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no 
protocolo sob nº 1485/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial ao servidor 
Evandro Silva Pereira, ocupante do cargo provimento efetivo de 
Agente de Segurança Municipal, a partir de 06 de março de 2018, 
pelo período de 90 (noventa) dias.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 143/2018
    

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no 
protocolo sob nº 370/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial ao servidor Wil-
mar Luiz Pabis, ocupante do cargo provimento efetivo de Den-
tista, a partir de 12 de março de 2018, pelo período de 30 (trinta) 
dias.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 144/2018
    

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 1.975, de 27/06/2012 - Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Prudentópolis e conforme o contido no 
protocolo sob nº 66/2018;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida Licença Especial ao servidor Pe-
dro Opuchkevich Junior, ocupante do cargo provimento efetivo 
de Agente de Alcoolismo, a partir de 01 de setembro de 2018 a 30 
de novembro de 2018.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal



4 QUARTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 - EDIÇÃO 1.321ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 051/2018

Prorroga o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de 
Sindicância instituída pelo Decreto nº 066/2018, e dá outras

 providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições legais;
  

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a 
emissão do relatório final referente aos trabalhos da Comissão de 
Sindicância instituída através do Decreto nº 066/2018, haja vista 
o pedido formulado pela Comissão através do protocolado sob nº 
2417/2018.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 12 de março de 2018. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 12/03/2018;

RESOLVE

 Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde a 
servidora Roseli Aparecida Batista Lopes, ocupante do cargo 
provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, a par-
tir de 08 de março de 2018 a 08 de abril de 2018.

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 054/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 12/03/2018;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida a servidora Eliza Zarpellon Martin, ocupante do car-
go provimento efetivo de Enfermeira, no período de 05 de março 
2018 a 03 de junho de 2018. 

 Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 055/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme atestado médico e 
perícia realizada no dia 12/03/2018;

RESOLVE

 Art. 1º. Prorrogar a licença para tratamento de saúde 
concedida ao servidor João Otacilio de Césaro, ocupante do 
cargo provimento efetivo de Agente de Máquinas e Veículos, no 
período de 08 de março 2018 a 07 de abril de 2018. 

 Art. 2º.  Essa Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos retroativos ao dia de início da licença 
retro referida.

Secretaria Municipal de Administração, 13 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

 
PORTARIA Nº 057/2018

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e considerando o Protocolo 
administrativo nº 1919/2018;

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a servidora Mirleia Michele Pocze-
nek Labiak, ocupante do cargo de Agente Administrativo, cedida 
a Junta Comercial do Paraná, a ausentar-se de suas atividades 
para dedicar-se a realização de Estágio Supervisionado, no perí-
odo demonstrado em anexo ao Protocolo nº 1919/2018, devendo 
a servidora promover a reposição da carga horária utilizada para 
a realização do referido estágio.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 14 de março de 2018.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2018
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo de passeio, automóvel 
Hatch, Fabricação/Modelo 2017/2018 (Novo, Zero Km).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil 
e quinhentos reais).
DATA: 03 de abril de 2018, às 08:30 horas.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Lidiane Campagnaro
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 105/2018 

Inexigibilidade 007/2018  

Objeto 
Contratação de empresa para execução de oficinas 
culturais por meio da Secretaria Municipal de 
Cultura. 

Contratada DHAIANA SILVEIRA DOS SANTOS 

Valor R$ 7.770,00 (Sete mil, setecentos e setenta e sete 
reais) 

Fiscal do Contrato Elaine Muzeka 

Gestor Nadir Vozivoda 

Data 09 de março de 2018 

Prazo de Vigência 31 de dezembro de 2018, a partir da assinatura, 
podendo ser prorrogado a critério das partes 

 



5 QUARTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 - EDIÇÃO 1.321ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE DISPENSA

Contrato 105/2018 

Inexigibilidade 007/2018  

Objeto 
Contratação de empresa para execução de oficinas 
culturais por meio da Secretaria Municipal de 
Cultura. 

Contratada DHAIANA SILVEIRA DOS SANTOS 

Valor R$ 7.770,00 (Sete mil, setecentos e setenta e sete 
reais) 

Fiscal do Contrato Elaine Muzeka 

Gestor Nadir Vozivoda 

Data 09 de março de 2018 

Prazo de Vigência 31 de dezembro de 2018, a partir da assinatura, 
podendo ser prorrogado a critério das partes 

 

Contrato 094/2018 

Pregão Presencial 017/2018  

Objeto 
Aquisição de conjunto de fenação, triturador de grão 
úmido e triturador de grão com hidratador, através 
do convênio 185/2017  

Contratada ATUATI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
AGRICOLAS LTDA EPP 

Valor R$ 108.030,00 (Cento e oito mil e trinta reais) 

Fiscal do Contrato Rubens Turra 

Gestor Dayanne Louise Do Prado 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência 31 de outubro de 2018 

 

Contrato 101/2018 

Pregão Presencial 026/2018  

Objeto 
Aquisição de toners originais e manutenção de 
impressora Ricoh, os quais se destinam-se a 
diversas secretarias do município  

Contratada GESTPAR COMERCIO DE MAQUINAS 
COPIADORAS E IMPRESSORAS LTDA EPP 

Valor R$ 48.674,00 (Quarenta e oito mil, seiscentos e 
setenta e quatro reais) 

Fiscal do Contrato Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Correa Fernandes 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses, a partir da homologação do pregão 

 

Ata de Registro de Preço 095/2018 

Pregão Presencial  021/2018 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA EPP 

Valor R$ 7.881,02 (sete mil oitocentos e oitenta e um 
reais e dois centavos) 

Fiscal Fabrício Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência (12) meses, a partir da homologação do pregão. 
 

Ata de Registro de Preço 096/2018 

Pregão Presencial  021/2018 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada ALTERMED MATERIAL MEDEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

Valor R$ 26.960,00 (Vinte e seis mil, novecentos e 
sessenta reais) 

Fiscal Fabrício Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência (12) meses, a partir da homologação do pregão. 
 

Ata de Registro de Preço 096/2018 

Pregão Presencial  021/2018 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada ALTERMED MATERIAL MEDEDICO 
HOSPITALAR LTDA 

Valor R$ 26.960,00 (Vinte e seis mil, novecentos e 
sessenta reais) 

Fiscal Fabrício Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência (12) meses, a partir da homologação do pregão. 
 

Ata de Registro de Preço 097/2018 

Pregão Presencial  021/2018 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada DIHOSMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
EIRELI ME 

Valor R$ 18.053,00 (dezoito mil e cinquenta e três 
reais) 

Fiscal Fabrício Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência (12) meses, a partir da homologação do pregão. 
 

Ata de Registro de Preço 098/2018 

Pregão Presencial  021/2018 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS 
E HOSPITALARES LTDA ME 

Valor R$ 17.397,40 (dezessete mil e trezentos e 
noventa e sete reais e quarenta centavos) 

Fiscal Fabrício Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência (12) meses, a partir da homologação do pregão. 
 

Ata de Registro de Preço 099/2018 

Pregão Presencial  021/2018 

Objeto 
Registro de Preço para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA 

Valor R$ 77.021,20 (setenta e sete mil e vinte e um 
reais e vinte centavos) 

Fiscal Fabrício Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 

Data 06 de março de 2018 

Prazo de Vigência (12) meses, a partir da homologação do pregão. 
 

Contrato 109/2018 

Dispensa 012/2018  

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviço 
de veículo tipo caminhão, com carroceria ou baú de 
no mínimo 6m de comprimento, para transporte de 
materiais fornecidos pela empresa SANEPAR 

Contratada LEONILIA KOBERNOVYSZ SCORSIN 

Valor R$ 1.003,20 (Um mil e três reais e vinte centavos) 

Fiscal do Contrato Willian Marcelo Charnei 

Gestor Luiz Felipe Daciuk 

Data 14 de março de 2018 

Prazo de Vigência 90 (Noventa) dias 

 



6 QUARTA - FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018 - EDIÇÃO 1.321ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Contrato 109/2018 

Dispensa 012/2018  

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviço 
de veículo tipo caminhão, com carroceria ou baú de 
no mínimo 6m de comprimento, para transporte de 
materiais fornecidos pela empresa SANEPAR 

Contratada LEONILIA KOBERNOVYSZ SCORSIN 

Valor R$ 1.003,20 (Um mil e três reais e vinte centavos) 

Fiscal do Contrato Willian Marcelo Charnei 

Gestor Luiz Felipe Daciuk 

Data 14 de março de 2018 

Prazo de Vigência 90 (Noventa) dias 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2018-03-14T16:31:24-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




